
 
 

 

 

   

平成２４年度｢コージェネ大賞」受賞施設の見学会を５月２９日（水）、会員企業様に限定し、開

催いたしました。 

今回は産業用部門において、理事長賞を受賞された「森永乳業株式会社 多摩サイト」様を見学さ

せていただき、２５名の会員の方々にご参加をいただきました。 

それぞれの施設において、森永乳業様やエネルギーサービス事業者様より、設備の概要、導入経

緯、運用状況等、本当に貴重なお話を大変詳しくご紹介いただき、コージェネレーション設備を中

心に中央監視室等の関連設備も幅広く見学させていただきました。また、ご参加いただきました皆

様方より活発なご質問やご意見を頂戴する等大変有意義な見学会となりました。併せて、工場見学

もさせていただき、牛乳、乳飲料など、東京多摩工場の主力製品の製造過程等も見せていただきま

した。 

今回の施設見学会の開催にあたりましては、森永乳業様をはじめ、エネルギーアドバンス様、東

京ガス様には、大変お忙しい中、事前のご準備から当日のご対応まで、多大なるご支援を賜り本当

に有難うございました。心より厚く御礼を申し上げます。 

 

［日時］ 平成２５年５月２９日（水） １３：３０～１６：３０ 

［ご見学先］ 

 

   ◆ 「森永乳業株式会社 多摩サイト>」様  

     ＜東京都東大和市立野４－５１５＞ 

    ＣＧＳ設備：ガスタービン 4,100kW １台 

（停電対応機） 

                 ガスエンジン 6,030kW １台 

         （停電対応機） 
  

  

 

 

 

 

【コージェネ大賞】 受賞施設見学会を 5 月 29 日（水）に開催 



 

ガスタービンエンクロージャー 

ガスエンジン収納建屋 

燃焼器（希薄予混合）及びパワータービン 

Wärtsilä 製ガスエンジン 

森永乳業様ご挨拶 財団からコージェネ大賞概要説明 

［見学会風景］ 

 

 

 


